
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI.

Oggetto Decreto Assessoriale 3 maggio 2013. Adozione del Piano dei Centri di
Responsabilità e dei Centri di Costo dell'ARNAS "Garibaldi"

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

I Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responséjpile del Settore
(Dott.

Seduta del giorno 2 5 Liti. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n° 16 del 9 gennaio 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosa ria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto assessoriale 3 maggio 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Regione Siciliana 7.6.2013, n. 27, concernente l'adozione del Piano dei centri di
rilevazione di interesse regionale (CRIL);

Precisato che il predetto piano definisce il livello regionale di dettaglio
informativo per destinazione delle informazioni gestionali e di contabilità analitica
cui ciascuna azienda deve attenersi nella definizione del proprio "Piano dei centri di
costo" e del proprio "Piano dei centri di responsabilità";

Che l'art. 2 dello stesso decreto fa altresì' obbligo alle aziende di: a] adottare,
con atto formale, il proprio Piano dei centri di costo ed il proprio Piano dei centri
di responsabilità, conformi alla struttura organizzativa aziendale e che rispettino
nella propria struttura il livello minimo di aggregazioni e di dettaglio richiesti
nel Piano dei CRIL di cui all'art. 1 dello stesso decreto; b) trasmettere il relativo
documento di recepimento entro 90 giorni dalla data di pubblicazione del
decreto [entro il 6.9.2013);

Visto il Piano aziendale dei centri di costo e dei centri di responsabilità
dell'ARNAS "Garibaldi", redatto in conformità alla struttura organizzativa
aziendale e nel rispetto del livello minimo di aggregazioni e di dettaglio richiesti
nel Piano regionale dei CRIL di cui al DA 7.6.2013, che si allega al presente
provvedimento per costituirne parte integrante;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all'adozione del suddetto
Piano;

Su proposta del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti,
adottare il Piano aziendale dei centri di costo e dei centri di responsabilità
dell'ARNAS "Garibaldi", redatto in conformità alla struttura organizzativa
aziendale e nel rispetto del livello minimo di aggregazioni e di dettaglio richiesti
nel Piano regionale dei CRIL di cui al D.A. 7.6.2013, come da allegato al presente
provvedimento per costituirne parte integrante.



Trasmettere copia del presente provvedimento all'Assessorato della Salute,
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica - Area
Interdipartimentale 4 - "Sistemi informativi, statistiche e monitoraggi"

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
(dott. Giovanni Annint

IL DIRETTI
(d.ssa

Agjp^^
lenna)^

IL COMMI
Dott.

IL DIRE
(dott. A

IL DIRETTORE > AMMINISTRATIVO
(d.ssa RosariaD

STRAORDINARIO V
lo Pellicano

ENERALE
Pellicano)

IL SEGRETARIOrVERBALIZZANTE


